Biografi Syekh Abdul Wahab Rokan Besilam

a. Kelahiran Syekh Abdul Wahab Rokan Besilam

Syekh Abdul Wahab Rokan Al-Khalidy Naqsabandi atau yang sering

disebut dengan Tuan Guru Besilam, dilahirkan pada 19 Rabiul Awal 1230

H/ 28 September 1830 M, dan meninggal pada 21 Jumadil Awal 1345 H/ 27

Desember 1926 M, pada usia 115 tahun. Ia berasal dari kampung Danau

Runda, Rantau Binuang Sakti, Negeri Tinggi, Rokan Tengah, Kabupaten

Kampr, Provinsi Riau sekarang.Nama Rokan dinisbantkan kepada daerah

asalnya. Ia meninggal dan dimakamkan di Babussalam. Hingga saat ini,

guru keselamatan, maka kampung yang ditempati oleh Tuan Guru

Babussalam dinamai dengan Babussalam atau Besilam.

Ada pun penemuan yang kedua yaitu,biografi dari syekh Abdul Wahab

Rokan Besilam. Syekh Abdul Wahab Rokan Besilam dilahirkan pada 19

Rabiul Awal 1230 H/ 28 September 1830 M, dan meninggal pada 21

Jumadil Awal 1345 H/ 27 Desember 1926 M, pada usia 115 tahun. Ia

berasal dari kampung Danau Runda, Rantau Binuang Sakti, Negeri Tinggi,

Rokan Tengah, Kabupaten Kampar, Provinsi Riau sekarang.Nama Rokan

dinisbatkan kepada daerah asalnya. Ia meninggal dan dimakamkan di

Babussalam. Hingga saat ini, pemakamannya masih dapat disaksikan di